報道関係者各位 2020年7月16日

NEWS RELEASE 株式会社大塚家具
〒135-8071 東京都江東区有明3丁目6番11号

東京ファッションタウンビル東館
TEL03-5530-4321(代) FAX03-5530-5550

本日公表いたしました「大塚家具が「airRoom」と連携し家具・インテリアのサブスクリプションサービスを
開始」のリリースに関して、記載内容に一部誤りがございますので、下記の通り訂正し、訂正後を添付いたします。
皆様には大変ご迷惑をおかけしましたこと、深くお詫び申し上げます。

記

訂正箇所 2ページ目

(訂正前） (訂正後）

【訂正】大塚家具が「airRoom」と連携し
家具・インテリアのサブスクリプションサービスを開始

上質なインテリアに囲まれた暮らしを安価な価格で実現

《本件に関する報道関係者お問い合わせ先》
株式会社 大塚家具 営業企画部 担当：森 柴田 原田

TEL：03-5530-5533 / FAX：03-5530-5527 E-mail：koho@idc-otsuka.co.jp

(訂正前）

ダイニングテーブル（楕円） CINEMA
価格（月額）3,200￥(税込)※椅子別

2.5ソファ エルム
価格（月額）￥4,600(税込)

カウチソファ リンド
価格（月額）¥4,700(税込)

ベッドマットレス セレーナPR
価格（月額）￥2,700(税込)

椅子 16BOU
価格（月額）¥1,900(税込)

ダイニングテーブル（楕円） CINEMA
価格（月額）￥3,520(税込)※椅子別

2.5ソファ エルム
価格（月額）￥5,060(税込)

カウチソファ リンド
価格（月額）¥5,170(税込)

ベッドマットレス セレーナPR
価格（月額）￥2,970(税込)

椅子 16BOU
価格（月額）¥2,090(税込)

以上

報道関係者各位 2020年7月16日

NEWS RELEASE 株式会社大塚家具
〒135-8071 東京都江東区有明3丁目6番11号

東京ファッションタウンビル東館
TEL03-5530-4321(代) FAX03-5530-5550

大塚家具が「airRoom」と連携し
家具・インテリアのサブスクリプションサービスを開始

上質なインテリアに囲まれた暮らしを安価な価格で実現

総合インテリア販売の株式会社大塚家具（本社:東京都江東区、代表取締役社⻑:大塚久美子、以下大塚家具）は、
従来の家具の販売チャネルに加え、家具インテリアのサブスクリプションサービスを運営する「airRoom」と
コラボし、ソファやダイニングセットなどの厳選した上質な家具を、負担の少ない定額料⾦で所有できるサブスク
リプションサービスを7月16日（木）よりスタートいたします。

《本件に関する報道関係者お問い合わせ先》
株式会社 大塚家具 営業企画部 担当：森 柴田 原田

TEL：03-5530-5533 / FAX：03-5530-5527 E-mail：koho@idc-otsuka.co.jp

昨今、「おうち時間」が増えたことにより、家の掃除や模様替えを⾏う⽅、映画鑑賞を楽しむ⽅、テレワークを
始めるにあたりワークスペースを⾒直す⽅など、家の中をより快適にしたいという欲求が高まっています。

しかしながら「家具を揃えたいが、仮住まいなので高価なものに⼿を出しづらい」、「質の良い家具を使ってみた
いが、まだ早い気がする」という単身赴任の⽅や若い世代の⽅など、上質な家具を購⼊するということは経済的な
負担も大きくあきらめてしまいがちです。

そのような⽅々に向け、購⼊という選択肢だけでなく、サブスクリプションで大塚家具の質の高い家具を愛用して
いただける機会をご提供するべく、この度、家具・インテリアのサブスクリプションサービスを提供している
「airRoom」とコラボいたします。大塚家具が世界中から厳選した家具を負担の少ない定額料⾦でご利用いただ
けるようになります。

まずは、ソファ、ダイニングセット、テレビボード、ベッドなど厳選した約70種類からスタートし、今後も
ニーズに合わせアイテムを追加してまいります。

大塚家具では、理想的なライフスタイルの実現に向け、上質なインテリアに囲まれた暮らしをお届けするために、
さまざまなサービスを提供してまいります。

airRoom：https://air-room.jp/

【アイテム例】

ダイニングテーブル（楕円） CINEMA
ウォールナット無垢材の天板が自然の温もりを感
じさせるダイニング。

サイズ：W1600×D900×H720㎜
価格（月額）￥3,520(税込)※椅子別
https://air-room.jp/furnitures/949

2.5ソファ エルム
どんなインテリアにもマッチしやすい
本革仕様の高級感のあるソファ。

サイズ：W1650×D900×H810㎜
価格（月額）￥5,060(税込)
https://air-room.jp/furnitures/942

ベッドマットレス セレーナPR

【airRoom】
「airRoom」は商品数No.1、⼈気家具ブランドの商品を月額定額で利用できるシェアリングサービスです。引越し、単身
赴任、模様替え、購⼊前のお試し利用、法⼈のオフィス家具のニーズに対して必要な家具を何個でも利用可能です。返却期
限は無く、いつまででも何個でも使い放題なサービスです。これにより、家具を購⼊・処分するといった今までのスタイル
だけでなく、必要な期間のみ家具を利用するという新しい住まいのあり⽅を実現できます。
公式サイト：https://air-room.jp/

【株式会社大塚家具】
1969年創業。「上質な暮らしを提供する」ことを目指し、家具販売にとどまらず、修理、中古家具の買い取り・販売事業
も⼿がける日本で唯一の総合インテリア企業。「暮らしのソリューション提案企業」として法⼈向け営業、資格保持者に
よるお住まいのインテリアのコーディネートサービス、家具レンタル、WEB・EC事業の強化を進めています。
●公式サイト：http://www.idc-otsuka.jp/
●SNS：Facebook https://www.facebook.com/idcotsukapr/

Instagram https://www.instagram.com/idc_otsuka/
Twitter      https://twitter.com/idc_otsuka/

カウチソファ リンド
コンパクトタイプの左右組み替え
可能なカウチ。カバーはドライク
リーニング可。

サイズ：W1830×D770-1310×H760㎜
価格（月額）¥5,170(税込)
https://air-room.jp/furnitures/934

ベッドマットレス セレーナPR
ポケットコイルを2段に重ねたハイスペッ
クモデルで、体圧分散性と耐久性を高め、
寝返りの際の振動も軽減。

サイズ：W970×D1950×H340㎜
（ｼﾝｸﾞﾙ）

価格（月額）￥2,970(税込)
https://air-room.jp/furnitures/988

椅子 16BOU
曲げ木の技術で有名な秋田木工の
ダイニングチェア。⼈気のヴィン
テージ色。

サイズ：W40×D516×H860 SH450㎜
価格（月額）¥2,090(税込)
https://air-room.jp/furnitures/963

《本件に関する報道関係者お問い合わせ先》
株式会社 大塚家具 営業企画部 担当：森 柴田 原田

TEL：03-5530-5533 / FAX：03-5530-5527 E-mail：koho@idc-otsuka.co.jp